Et hac quidem lex sive regula per tempora longa refulsit 10
in isto monasterio, id est, ab illo tempore quo Gradlonus,
quem appellant Magnum, Britanniz tenebat sceptrum usque
ad annum Hlodouuici piissimi Augusti imperii quintum, Do-
minice autem Incarnationis octingentesimum octavum deci-
mum. At tum, cum jam ab infirmioribus quibusque refugi, 15

-propter difficultatem videlicet, videbatur : quippe quibus nec

etiam cum tantis difficultatibus predictis sufficiens prebebatur
indumentum, id est, nisi aut una tantum tunica cum melote

et pedum indumento tam in die quam in nocte contenti fo-

rent, atque palliolo, si tamen proficiscendi necessitas urgeret, 20
addito : contigit ut idem serenissimus imperator predictus,
dum in eadem istius Britannie provincia castra fixerat super
fluvium Elegium, juxta silvam qué dicitur Brisiaci, heec manu
propria dirigeret mandata, isto dicente modo.

CGAPUT XIII
De precepto ejusdem imperatoris.
[B, fel. 32 wo] In nomine Dei et Salvatoris nostri 25

Jhesu Christi Hludouuicus, divina ordinante providentia
imperator Augustus, omnibus episcopis et universo ordini
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®cclesiastico Britannie consistenti notum sit quia, dum
Matmonocus abba ex monasterio Landeuinnoch nostram adis-
set presentiam, et illum sive de conversatione monacho-
rum illaram partium monasteriis ¢onsistentium sive de ton-
sione interrogassemus et ad liquidum nobis qualiter hec
forent patefecisset, cognoscentes quomodo ab Scotis sive de
conversatione sive de tonsione capitum accepissent, dum ordo
totius sanctz apostolice atque Romane Acclesiz aliter se
habere dinoscitur, placuit nobis ut sive de vita, seu etiam de
tonsura, cum universali Aicclesia, Deo dispensante nobis
commissa, concordarent. Et ideo jussimus ut et juxta regu-
lam sancti Benedicti patris viverent, que possibilis et laude
digna est, et de tonsura capilis juxta taxatum modum cum
sanctz Romanz Acclesiz, que per orbem terrarum dila-
tala est, concordent unitate : et eundem vivendi morem,
[, fol. 58] juxta quod in sancti atque eximii patris Bene-
dicti regula scriptum est, in hoc monasterio predicto teneant,
et in subjectis ejus caterisque nostrum plenissimum jussum
exequi valuerint. Hec piissimi Hludouuici imperatoris pre-
cepta de manu ejus roborata.

SIGNUM Monogramme de. LODUUICI
SERENISSIMI Louis le Débonnaire. ] IMPERATORIS.

Hec, eodem anno predicto, ccepta est in eodem monasterio
suprascripto regula patris Benedicti.
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CAPUT XIV